
Berton Chiara Assente Marcon Andrea Assente

Oggi  trenta del mese di settembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:30, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di
Primâ convocazione il Consiglio Comunale così composto:

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Berton Davide Presente Martini Morena Presente

Presente/Assente

Bianchin Cristina Presente Pegoraro Davide Assente
Cenci Andrea Presente Trevisan Gilberto Assente

Presente/Assente

N°34
Reg. delib.
Del 30-09-2022

Galvan Giulia Assente Zonta Marco Presente

OGGETTO

Battaglin Helga

Ganassin Paola Presente

Presente

Presenti    8 Assenti    5

Lando Doris

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Graziani Renato.
Constatato legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Martini Morena nella sua qualità di
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Presente

 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2022/2024.RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.
108 DEL 13.09.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART.175, COMMA 4,
DEL D.LGS.N.267/2000

COPIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-09-2022

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2022/2024.RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.
108 DEL 13.09.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART.175, COMMA 4,
DEL D.LGS.N.267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI:
gli atti di programmazione ed in particolare il “Documento Unico di Programmazione – DUP
2022/2024”, nonché il bilancio di previsione 2022/2024 approvati con delibera di C.C. n. 2 e
n. 3 del 09 febbraio 2022, nei quali sono contenuti gli indirizzi ed i programmi che
l’Amministrazione Comunale intende perseguire nell’arco del triennio;
la deliberazione di G.C. n. 19 del 18.02.2022, con la quale è stato approvato, ai sensi
dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000, il "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024.
Assegnazione risorse finanziarie” e ss.mm.ii

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 in data 13.09.2022, con la quale sono state
conseguentemente apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario
dell’esercizio 2022/2024, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d. Lgs. n. 267/2000;

RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta
Comunale per le seguenti motivazioni:

con Decreto del Presidente della Repubblica N. 97 in data 21/07/2022 sono stati
indette, per il giorno di domenica 25 Settembre 2022, l’elezione dei
rappresentanti della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;
risulta necessario integrare le previsioni di spesa connesse a tutte le attività
inerenti allo svolgimento delle elezioni politiche (compenso seggi, lavoro
straordinario dipendenti) e il relativo rimborso da parte dello Stato per un totale
complessivo di 20.730,00;
tale intervento risulta urgente al fine di poter permettere il regolare svolgimento
delle elezioni fissate per il giorno 25 settembre 2022;

con determina dell’Area Lavori Pubblici – Manutenzioni n. 331 del 22.06.2022
sono stati affidati i lavori di manutenzione del patrimonio comunale per il
secondo semestre 2022 per la spesa di € 11.180,00;
risulta necessario integrare le previsioni di spesa per ulteriori € 6.500,00 in
quanto sono subentrate alle già previste manifestazioni sportivo-culturali di
questa P.A., ulteriori nuove date di eventi da tenersi nei mesi di settembre e
ottobre, per cui necessita maggior supporto esterno dedicato allo svolgimento
delle stesse (assistenza tecnica, pulizia delle aree, allacci acqua, pulizia locali);
tale intervento risulta urgente perché le nuove manifestazioni sportivo-culturali
sono state programmate  solo recentemente e rivestono un’importanza di
carattere nazionale;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato
acquisito il parere favorevole:

del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n.
267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1,
lettera b) del d. Lgs. n. 267/2000;

RILAVATA la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la
prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 108 in
data 13.09.2022, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario
2022/2024 (art. 175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)”, condividendone le motivazioni;

VISTO:
il d. Lgs. n. 267/2000;
il d. Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA

di RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d. Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di1.
Giunta Comunale n. 108 in data 13.09.2022, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al
bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 175, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)”,
allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, quale
allegato A);

di dare atto che la medesima variazione consente il mantenimento di tutti gli equilibri del2.
bilancio di previsione;

di dare atto che è stato acquisito il parere del revisore, come da allegato B) al presente3.
provvedimento;

di procedere alla pubblicazione della stessa ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013, nella4.
sezione Amministrazione Trasparente – Bilanci – Bilancio preventivo e consuntivo –
Bilancio preventivo.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

INTERVIENE IL SINDACO: Allora, facciamo così chiedo al Vicesindaco di… sospendiamo
un attimo il Punto numero 3 che è la variazione che è stata appena illustrata dal
Vicensindaco. Ritorniamo al Punto numero 2 che è la ratifica. Chiedo al Vicesindaco di
illustrare la ratifica che si tratta di 6.500 euro e la votiamo.

INTERVIENE IL VICESINDACO: Sì, la ratifica della deliberazione di Giunta Comunale
tratta di una variazione di bilancio molto esigua che è stata fatta con urgenza in quanto
fondamentalmente siamo a stanziare con quella deliberazione i soldi per l’assunzione
l’ampliamento dell’appalto di gestione del verde in quanto abbiamo avuto una problematica
con gli operai che sono rimasti tutti a casa per malattia e abbiamo pensato di dover
intervenire urgentemente per mettere in servizio una persona in più che poi resti fino alla
fine dell’anno in modo da essere in forza alla squadra operaia in quanto uno degli operai
che andrà in pensione a marzo sta godendo delle ferie arretrate e quindi ci sarebbe stato
un uomo in meno e siamo intervenuti subito per mantenere il numero invariato degli operai
comunali.

SINDACO: Bene, ci sono interventi? Discussione? Sì, Ganassin.

CONSIGLIERE GANASSIN: Sì, si tratta di una spesa necessaria, visto anche lo stato del
verde e quindi mi trova d’accordo.

INTERVIENE SINDACO: Se non ci sono altri interventi metto ai voti, la do come
dichiarazione di voto

Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata
con voti  unanimi favorevoli n. 8, legalmente espressi da n. 8 consiglieri presenti e
votanti.

(TRASCRIZIONE DA AUDIO)

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2022/2024.RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.
108 DEL 13.09.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART.175, COMMA 4,
DEL D.LGS.N.267/2000

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Martini Morena  Graziani Renato

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2022/2024.RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 108 DEL 13.09.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART.175,
COMMA 4, DEL D.LGS.N.267/2000

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-09-22 Il Responsabile del servizio
F.to Pertile Luisa Lorena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2022/2024.RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 108 DEL 13.09.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART.175,
COMMA 4, DEL D.LGS.N.267/2000

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 23-09-22 Il Responsabile del servizio
F.to Pertile Luisa Lorena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 34 del 30-09-2022

Oggetto:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2022/2024.RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 108 DEL 13.09.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART.175,
COMMA 4, DEL D.LGS.N.267/2000

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo
pretorio 1093.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
li 14-10-2022

L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 34 del 30-09-2022

Oggetto:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2022/2024.RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 108 DEL 13.09.2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART.175,
COMMA 4, DEL D.LGS.N.267/2000

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
li 14-10-2022

L’INCARICATO

Graziani Renato

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 30-09-2022


